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مرا اسکن کنید

طرح روز

سازمان ملل:
 مواضع آمریکا درباره 

شهرک سازی نقض حقوق 
بین الملل است

ســازمان ملل متحــد باردیگر مخالفــت خود را با 
شهرک سازی رژیم صهیونیســتی در مناطق اشغالی 

اعلام کرد.

واکنش های بین المللی به 
حمایت ترامپ از شهرک سازی 

صهیونیست ها
حمایــت آشــکار رئیــس جمهــوری آمریــکا از 
شهرک ســازی رژیم صهیونیســتی در اراضی اشغالی 

فلسطین با واکنش های بین المللی مواجه شده است.

ربیعی:
بنزین را خیرخواهانه گران کردیم

اصلاح طرح بنزینی را دنبال می کنیم

سخنگوی دولت گفت: اجرای طرح افزایش قیمت 
بنزین، با یک نیــت خیرخواهانه برای بالابردن قدرت 

خرید دهک های متوسط به پایین جامعه انجام شد.

سخنگوی ستادشناسایی مشمولان طرح 
حمایت معیشتی:

کمک معیشت خانوار اگر تا 
یکشنبه واریز نشد تماس بگیرید

رقم، نقدی و قابل برداشت است
سخنگوی ستادشناســایی مشمولان طرح حمایت 
معیشــتی گفت:چنانچه خانواری خودرا مشمول طرح 
معیشــت می داند اما تا شنبه شــب)بامداد یکشنبه(
کمک معیشــتی دولت برایش واریز نشد، می تواند با 

سامانه#6369*تماس بگیرد.

روحانی در دیدار 9 سفیر ایران:
سفرا به تقویت فعالیت بخش 

خصوصی و تجارت با کشورها 
کمک کنند

رئیس جمهــور بر ضرورت توســعه همکاری های 
اقتصــادی و کمک ســفرا به تقویــت فعالیت بخش 

خصوصی و تجارت با سایر کشورها تاکید کرد.

رئیس سازمان دامپزشکی:
کنترل 99 درصدی بیماری 

آنفلوآنزای پرندگان
ایران هشتمین تولیدکننده مرغ جهان است

رئیس ســازمان دامپزشکی کشــور گفت: بیماری 
آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان 99 درصد نسبت به سال 
97 و 96 کنترل شــده البته کانون هایی از بیماری در 
روستاها یا حیات وحش گزارش شده که موردی بوده 

است.

عراقچی:
کاهش تعهدات برجامی تا تامین 

منافع ایران ادامه می یابد
معاون سیاســی وزیر امور خارجــه گفت: کاهش 
تعهدات برجامی در چارچوب حقوق ایران در »برجام« 
صــورت می گیرد و تا زمان تامیــن منافع ایران ادامه 

خواهد یافت.

سرخط خبرها
رئیس قوه قضائیه

حاشیه سازی ها و ملامت ها ما را دلسرد نخواهد کرد
استفاده از قضات اهل سنت در مناطق سنی نشین

ایران و جهان: رئیس  ســپهرغرب، گروه 
قوه قضائیه در دیدار سه ساعته با 100 نفر از 
نمایندگان مجلس با تاکید بر برخورد دستگاه 
قضا با مفسدان، از نمایندگان مجلس خواست 
گام های  فسادزا  ســاختارهای  اصلاح  جهت 

جدی تری بردارند.
آیت الله ســیدابراهیم رئیســی در این دیدار، با 
تاکید بر لــزوم حمایت قانونــی، حقوقی، قضایی، 
مالی و تســهیلاتی از کارآفرینان و سرمایه گذاران، 
بر آمادگی دســتگاه قضایی برای حمایت قضایی از 
کارآفرینی و رونق تولیــد تاکید کرد و گفت: بارها 
اعلام کرده ایم که از همه مدیران شجاع و جسوری 
که در جهــت دور زدن تحریم ها، رونق تولید و باز 
کردن گره ها گام برمی دارند حمایت قاطع خواهیم 
کرد و هیچ مدیری نباید ترس و واهمه از انجام کار 

را به عنوان توجیه سستی خود مطرح کند.
آیت الله رئیسی در بخش دیگری از سخنان خود 
با اشــاره به تلاش دســتگاه قضایی برای جلوگیری 
از تعطیلــی کارخانجات و واحدهــای تولیدی در 
سراسر کشــور، به موضوع قاچاق پرداخت و اظهار 
کرد: مســئله ما قاچاق ســازمان یافته کالاست و 
بحثی در خصوص کولبــری نداریم. در این زمینه 
شــاهد آمارهای فراوانی هستیم اما آنچه در داخل 
بازار مشــاهده می کنیم چندان با آمارها همخوانی 
نــدارد؛ لذا بایــد بازنگاهی در این عرصه داشــته 
باشــیم. واقعیات نشان می دهد که وضعیت قاچاق، 
نگران کننده اســت و رونق تولید با این امر سازگار 
نیســت. بر همین مبنا همه دستگاه ها باید پای کار 

بیایند تا این قضیه حل شود.
رئیس قوه قضاییه در ادامــه با تاکید بر برخورد 
دســتگاه قضایی با مفســدان در کنــار برخورد با 
فســاد، از نمایندگان مجلس خواست که در جهت 
اصلاح ساختارهای فسادزا اقدام کنند و خاطرنشان 
کرد: ما مبارزه با فســاد را امری مقطعی نمی دانیم 
بلکه این یک فرایند مســتمر است. حاشیه سازی ها 
و ملامــت ملامت کنندگان نیز هرگز ما را دلســرد 
نخواهد کــرد. البته در این مســیر همکاری همه 

دستگاه ها را موثر می دانیم.
آیت الله رئیسی در بخش دیگری از سخنان خود 
بر ضرورت اطلاع رســانی درخصوص میزان اموال 
برگشت داده شده به بیت المال تاکید کرد و با اشاره 
به اطلاع رســانی های سخنگوی دســتگاه قضایی 
در ایــن زمینه گفت: بنای ما این اســت که علاوه 
بر برخورد با فاســد، میزان مالــی که به بیت المال 

استرداد می شود حتما به اطلاع مردم برسد.
رئیــس قوه قضاییــه در خصــوص تلاش های 
مجلس در زمینه تقلیل مجازات حبس، خاطرنشان 
کرد: آن شــاءالله نظر نماینــدگان با اصلاحاتی که 
قوه قضاییه در لایحه آیین دادرســی کیفری دارد، 
تامین خواهد شــد. معتقدیــم تقلیل مجازات های 
حبس نباید خدشه ای به قوانین قبلی خود مجلس 

وارد کند.
رئیس قوه قضاییه در بخش دیگری از ســخنان 
خود گفت: ما معتقدیم »حیف« بیت المال همانند 
»میل« بیت المال باید مورد رســیدگی قرار گیرد 
زیرا خسارت برخی حیف ها و ترک فعل ها از برخی 
میل ها و فعل ها بیشتر است. گاه یک غفلت بیشتر 

از یک اقدام خسارت می زند.
آیت الله رئیســی درباره روند مبارزه با فساد نیز 
با بیان اینکه برخی اقدامات داشت به اعتماد مردم 
ضربه مــی زد، این موضــوع را دغدغه جدی خود 
از زمان تصدی ریاســت قــوه قضاییه عنوان کرد و 
افــزود: متاســفانه اجماع مرکبی ایجاد شــده بود 
مبنی بر اینکه مســئولان یا دســت کم اغلب آنان 
فســادهایی دارند. بر همین مبنا اقــدام قاطعانه و 
عبرت آموز را در دستور کار قرار دادیم تا اولا نسبت 
به پرونده هایی که دغدغه مردم بود، اقدام شــود و 
ثانیا نتایج این رســیدگی ها به اطلاع مردم برسد. 
موضوع فســاد برای ما امری فراجناحی و فراقوه ای 
است. اراده محکم نظام نیز بر برخورد با فساد است 
و برخورد حرفه ای، حقوقی، مســتمر و مســتدام 
خواهیم داشت. برایمان فساد کوچک و بزرگ فرقی 
ندارد زیرا باید نظام اداری ما سالم و کارآمد باشد.

آیــت الله رئیســی در ادامه، تصویــب و اجرای 

آیین نامه قانون رسیدگی به داراییهای مسئولان را 
در جهت صیانت از آبروی مدیران کشــور دانست 
و درباره دســتورالعمل »کرامــت« نیز گفت: برای 
پیگیری اجرای این دســتورالعمل مصمم هستیم و 
بی تردید آثار آن برای مــردم و ارباب رجوع کاملا 

ظاهر خواهد شد.
رئیــس قــوه قضاییه همچنیــن با اشــاره به 
مناطــق  در  اهل ســنت  قضــات  از  بهره گیــری 
سنی نشین در خصوص پرونده های مربوط به احوال 
شخصیه، نظر خود را راجع به قانون مربوط به ربح 
مرکب، همســو با نمایندگان دانست و اظهار کرد: 
من در مجمع تشــخیص مصلحــت نظام یک رأی 
دارم و آن هــم همان نظر نمایندگان اســت تا راه 
برای ســرمایه گذاری، تولید و تســهیلات باز شود. 
اصل دغدغه، درســت است و باید دنبال شود. فکر 
می کنم با فضای حاکم بر مجمع نیز در این زمینه 

به نتیجه روشنی برسیم.
آیت الله رئیسی در بخش دیگری از سخنان خود 
درباره مبارزه با فســاد گفت: ما همه پرونده ها را به 
دقت دنبال می کنیم و بحث جناح، فرد و... برایمان 
مطرح نیســت. یک کار حرفه ای، شــرعی، قانونی، 
منصفانه و همراه با اطلاع رســانی را در دستور کار 
داریــم. در خصوص علنی بودن دادگاه ها نیز قانون 
اساســی و قوانین موضوعه تکلیف را مشخص کرده 
اســت و در خصوص پرونده های اقتصادی که حکم 

آنها قطعی شده است، الزام به اطلاع رسانی داریم.
وی درباره پرونده هــای تحقیق و تفحص نیز از 
نمایندگان خواســت گزارش های متقن تهیه کنند 
و درباره خصوصی ســازی نیز اظهار کرد: متاسفانه 
خصوصی سازی نه تنها به رونق تولید کمک نکرده 
بلکه در برخی مــوارد به کاهش یــا توقف تولید، 
از بین رفتن ابزار تولیــد و بیکاری کارگران منجر 
شــده اســت. الحمدلله فضا در این زمینه برگشته 
و ما اشکالات ســاختاری را نیز در پرونده ها دنبال 
می کنیــم. امیدواریــم دولت نیــز موضوعات را به 
صورت جدی دنبال کند تا آن شــاءالله مشــکلات 

خصوصی سازی حل شود.

نشریه  جهان:  و  ایران  گروه  ســپهرغرب، 
»فارین پالیســی« با بیان اینکــه هدف قرار 
ایران  توســط  هاوک«  »گلوبال  پهپاد  گرفتن 
زنگ خطری برای پنتاگون بود، نوشته است که 
آمریکا احتمالا بخش اعظم این مدل از پهپادها 

را بازنشسته می کند.
نشــریه »فارین پالیسی« روز دوشنبه از احتمال 
بازنشست شــدن پهپادهای »گلوبال هاوک« آمریکا 
بعد از هدف قرار گرفتن یــک فروند از این پهپادها 

توسط پدافند هوایی ایران خبر داده است.
این نشــریه نوشته اســت: »تنها چند ماه پس از 
آنکه ایران یک پهپاد شناســایی گران قیمت ایالات 
متحــده را بر فــراز تنگه هرمز ســاقط کرد، وزارت 
دفاع در حال بررســی کنار گذاشــتن دو سوم سی 
و چند پهپاد گلوبال هاوکی اســت که نیروی هوایی 
در اختیار دارد. این اقدام، بخشی از حرکت به سوی 
ساخت توانمندی های مورد نیاز برای مقابله با چین 

و روسیه است.«
مقام هــای آمریکایی به فارین پالیســی گفته اند 
که بر اســاس این طــرح، قرار اســت 21 فروند از 
35 پهپــاد گلوبال هاوک نیــروی هوایی آمریکا که 
اکنون در غرب آســیا و دیگر مناطق جهان مشغول 
جمع آوری اطلاعات هستند، کنار گذاشته شوند. این 

طرح اکنون برای بررسی در قالب بودجه سال آینده 
پنتاگون به دفتر وزیر دفاع آمریکا تحویل داده شده 

است.
بنابراین گزارش، پنتاگون بر اســاس راهبرد دفاع 
ملی آمریکا که دوران کنونی را »عصر رقابت قدرت های 
بــزرگ« نام نهاده، به مرور در حــال فاصله گرفتن از 
مأموریت های »مبارزه با تروریسم« و حرکت به سوی 
توانمندی های لازم برای رقابت با چین و روسیه است. 
از ایــن رو، آمریکا به پهپادهایی نیاز دارد که بتوانند به 

آسمان این دو کشور نفوذ کنند.
به نوشته فارین پالیسی، 21 فروند پهپادی که بر 
اســاس طرح نیروی هوایی آمریکا باید کنار گذاشته 
شود، از نوع »بلاک 30« گلوبال هاوک هستند. این 
پهپادها به سامانه های الکترواپتیک، رادارهای مادون 
قرمز و حســگرهای دریافت سیگنال های اطلاعاتی 
مجهز هســتند. به گفته مقام هــای آمریکایی، این 
پهپادها که بار نخســت در سال 2001 وارد ناوگان 
نیروی هوایی آمریکا شــدند، اکنون با مشکل تأمین 
قطعات روبرو هســتند و از آن مهمتر اینکه در برابر 

حملات دشمن شکننده به نظر می رسند.
فارین پالیســی سپس به تشریح ویژگی های پهپاد 
گلوبال هاوک پرداخته و نوشته است که حادثه هدف 
قرار گرفتن این یک فروند از این پهپاد توسط ایران، یک 

»هشدار قرمز« برای گلوبال هاوک بود و نشان داد که 
این پرنده در نبردهای آینده آسیب پذیر است.

»لورن تامپســون« عضو مؤسسه »لکسینگتون« 
ایران را پس از روسیه و چین، یک »قدرت رده دوم« 
توصیف کرده و می گوید: »زمانی که یک قدرت رده 
دوم مانند ایران می تواند جنگ افزارهای شــما را با 
موشک های بومی خود ساقط کند، این نشانه خوبی 

برای آینده نیست.«
به نوشــته فارین پالیسی، شــواهدی وجود دارد 
کــه آمریکا در حــال حاضر برای پر کردن شــکاف 
موجود در زمینه جمع آوری اطلاعات، چندین پرنده 
طبقه بندی شــده از جمله پهپاد »آر.کیو 180« را به 
خدمت گرفته اســت. واشنگتن مدعی است که این 

پهپاد قادر است به حریم هوایی دشمن نفوذ کند.

سی خرداد ماه امســال یک فروند پهپاد گلوبال 
هاوک آمریکایی بعد از نقض حریم هوایی جمهوری 
اسلامی ایران هدف سامانه پدافندی سوم خرداد قرار 
گرفته و ساقط شــد. گلوبال هاوک گرانقیمت ترین 
و عظیم الجثه ترین پهپاد جهان اســت و هدف قرار 
گرفتن آن توســط ایران واکنش های گسترده ای را 

در جهان برانگیخت.

پدافند ایران، پهپاد گرانقیمت آمریکا را از دور خارج کرد
»گلوبال هاوک« بازنشسته می شود


